
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 
 

DISPOZIȚIE 

privind convocarea Comitetului Local pentru Situații de Urgență al comunei Ileana 
în ședință extraordinară în 19.03.2020 

 

 

Primarul comunei Ileana, judetul Calarasi, 
având in vedere: 

- situația actuală în ceea ce privește răspândirea virusului COVID 19 pe teritoriul 

României 

 - prevederile art. 10 alin. (1) art. 11 lit. a) din H.G.R. nr. 1491/2004 privind 

aprobarea Regulamentului cadru privind structura organizatorică, atribuțiile, 

funcționarea și dotarea comitetelor și centrelor operative pentru situații de urgență 

 - prevederile art. 155 alin. (1) lit d) și alin (5) lit. ”b” din OUG 57/2019 privind 

Codul administrativ 

 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
 
 

D I S P U N E: 
 
 

 Art. 1. Se convoacă Comitetul Local pentru Situații de Urgență al comunei Ileana 

în ședință extraordinară în data de 19.03.2020 ora 9:30 la sediul Primăriei Ileana, cu 

următoarea ordine de zi: 

1. Analiza situației actuale și stabilirea măsurilor necesare în vederea prevenirii 
răspândirii virusului COVID 19 la nivelul localității Ileana județul Călărași 
 

 Art. 2. Viceprimarul comunei Ileana, dl. TOMA Aurel în calitate de de șef al 
Centrului Operativ cu Activitate Temporară, va comunica membrilor comitetului local 
prevederile prezentei dispoziții. 

 
 
 
 
 
 

 
Primar, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
              

Nr. 31                     contrasemnează 
Emisa la Ileana                   Secretar general                          
Astazi  18.03.2020                                                Cristina-Florentina TOMA 

 


